PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 4631, IMBIRIBEIRA, RECIFE,
CEP:51150-000

Processo: 0003700-27.2001.5.06.0011
Exequente: JALUSY FREIRE PAVAO
CPF/CNPF Exequente: 96363347491
34592 - ICARO SANTOS DE ANDRADE TENORIO
Executado: CASA LUX OTICA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPF Executado: 10790053000107
37103 - ARTHUR HOLANDA ARAUJO

EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMACAO
EDHPI-0011015472-2024

LEILÃO EXCLUSIVAMENTE "ON LINE" *1

O(A)  Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  Doutor(a)  ANA  CAROLINA  BULHÕES
CALHEIROS, Juiz(íza) do Trabalho da VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE,
na forma da lei, FAZ SABER a todos quantos este edital virem, ou dele tiverem
conhecimento,  que  o(a)  leiloeiro(a)  abaixo  indicado(a),  devidamente
autorizado(a)  por  este  juízo,  promoverá  a  alienação,  por  ARREMATAÇÃO
PÚBLICA, na(s) modalidade(s) EXCLUSIVAMENTE "ON LINE" com fulcro no
art.1º da Resolução Administrativa TRT-26/2017 (atualizada em 02.06.2022;
DEJT Edição 3485/2022; p.3), a iniciar-se após a publicação do presente Edital
de  Praça  no  DEJT(Diário  Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho)  e  a
subsequente  disponibilização  do  lote  na  plataforma  digital  do(a)  leiloeiro(a)
abaixo  especificado(a);  e  a  encerrar-se  em sessão,  de  forma virtual,  a  ser
realizada  no  dia  01/04/2024,  com  início  às  09:00  (horário  local)  e  com
transmissão  em  tempo  real,  disponível  no  site  (plataforma  eletrônica)*1 de
responsabilidade  do(a)  leiloeiro(a)  designado(a),  em  primeiro  leilão,  do(s)
bem(ns) abaixo especificado(s) e penhorado(s) nos presentes autos, a quem
oferecer maior lanço. Caso não haja licitante ou dê-se indeferimento do lanço
vencedor, o(s) bem(ns) será(ão) alienado(s) em segundo leilão designado para
se encerrar em sessão virtual a ser realizada no dia 06/05/2024, no mesmo
horário acima especificado, novamente pelo maior lanço ofertado. A sessão de
fechamento do leilão inicia-se no horário acima especificado (fuso horário de
Pernambuco) e termina com o apregoamento do último Edital de Praça (sem
previsão de horário), observando, preferencialmente, o ordenamento crescente
da numeração das Varas participantes do pregão, por meio dos respectivos
lotes/processos  designados  para  a  pauta.  O  interessado  poderá  ofertar  os
lanços  _  na  plataforma  do(a)  leiloeiro(a) _  até  o  momento  anterior  ao
encerramento do lote, mediante uso de login e senha, individual e confidencial,
obtidos  após  cadastros  previamente  homologados  junto  ao  CPTEC/TRT6
(https://www.trt6.jus.br/portal/leilao-judicial)  e  também  no  site  do(a)
respectivo(a) leiloeiro(a). Será admitido _ antes do encerramento da sessão de
leilão  _  o  repasse  (reapregoamento)  de  lotes  não  arrematados,  caso  haja
solicitação de licitante interessado. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos presentes

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 4631, IMBIRIBEIRA, RECIFE,
CEP:51150-000

Processo: 0003700-27.2001.5.06.0011
Exequente: JALUSY FREIRE PAVAO
CPF/CNPF Exequente: 96363347491
34592 - ICARO SANTOS DE ANDRADE TENORIO
Executado: CASA LUX OTICA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPF Executado: 10790053000107
37103 - ARTHUR HOLANDA ARAUJO

autos poderá(ão) ser alienado(s) em primeira praça pelo lanço mínimo de 40 %
e em segunda praça pelo lanço mínimo de 20 %, calculados sobre o valor da
avaliação do(s) mesmo(s). Os percentuais de lanço mínimo não vinculam ou
pressupõem o deferimento do lanço apresentado, ainda que superem o valor
mínimo pré-estabelecido.  A sessão  de  leilão  na  modalidade  presencial  ou
eletrônica,  deverá  observar  o  dispositivo  normativo  específico  (Resolução
Administrativa-026/2017) ou aquele que vier a substituí-lo, reformá-lo ou que se
proponha a regulamentar os procedimentos em consonância com os princípios
da administração pública.  O arrematante deverá efetuar, com diligência, o
pagamento dos valores integrais do lanço e da comissão do(a) leiloeiro(a)
a título de 5% (cinco por cento) obtidos sobre o valor da arrematação e,
em seguida, no prazo de 24h(após a ciência do deferimento do lanço) ou
na  forma  determinada  pelo  juízo  competente,  comprovar  todos  os
pagamentos devidos.

Descrição do bem: 1- 01(uma) armação para óculos de grau modelo V318 C3
prata IMOLA, nova, avaliada em: R$ 386,002- 01 (uma) armação para óculos
de grau modelo RA013 Cs Roxo Ravelo, nova, avaliada: R$ 526,003- 01(uma)
armação para óculos de grau modelo BZ104 VIO Roxo Raron, nova, avaliada:
R$ 432,004- 01 (uma) armação para óculos de grau NF 210 preto/cinza Oxil,
nova , avaliada: R$ 439,005- 01 (uma) armação para óculos de grau NF 879
Vinho Marron claro transp OXII nova, avaliada : R$ 428,006- 01 (uma) armação
para óculos de grau modelo D9196 C1 Rosa/branco Vermont nova . Avaliada:
R$  412,007-  01  (uma)  armação  para  óculos  de  grau  modelo  MC2129  C1
Grafite Imola, nova. Avaliada R$ 548,008- 01 (uma) armação para óculos de
grau modelo P609 Grafite OPTIC100, nova. Avaliada R$ 139,009- 01 (uma)
armação para óculos de grau modelo  YU8041 C1 Vinho Flores/braco/vinho
TopMax, nova avaliada R$ 625,0010- 01 (uma) armação para óculos de grau
modelo 7019 COL6 branco Lux Line nova. Avaliada R$ 268,0011- 01 (uma)
armação  para  óculos  de  grau  modelo  YU8042  C3  Marrom/laranja
mesclado/roxo TopMax, nova. Avaliada R$ 632,0012- 01 (uma) armação para
óculos  de  grau  modelo  ZA008  C4  Roxo  mesclas  OXII  nova.  Avaliada  R$
426,0013- 01 (uma) armação para óculos de grua modelo ZA008 C1 Verde
musgo OXII, nova. Avaliada R$ 426,0014- 01 (uma) armação para óculos de

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 4631, IMBIRIBEIRA, RECIFE,
CEP:51150-000

Processo: 0003700-27.2001.5.06.0011
Exequente: JALUSY FREIRE PAVAO
CPF/CNPF Exequente: 96363347491
34592 - ICARO SANTOS DE ANDRADE TENORIO
Executado: CASA LUX OTICA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPF Executado: 10790053000107
37103 - ARTHUR HOLANDA ARAUJO

grau modelo ZA008 C2 roxo rosa transp. OXII, nova. Avaliada R$ 426,0015- 01
(uma) armação para óculos de grau modelo TR9384 C06 Gold/Lilas trasnp Han
Sahn,  nova.  Avaliada R$ 446,0016-01  (uma)  armação para óculos  de  grau
modelo 9007 C4 Gold Titanium OXII,  nvoa . Avaliada R$580,0017- 01(uma)
armação  para  óculos  de  grau  modelo  B2403-TR  C7  transparente/roxo  Off,
nova. Avaliada R$ 465,0018- 01 (uma) armação para óculos de grau completo
modelo TP3026 mesclado/branco/OXII, nvoa. Avaliada R$ 536,0019- 01(uma)
armação para óculos de grau modelo 6038C3vinho/vinho mesclado Burgundy,
nova. Avaliada R$ 476,0020- 01(uma) armação para óculos de grau modelo
6079  C2  Vermelho/preto  Burgundy,  nova.Avaliada  R$  476,0021-  01(uma)
armação para óculos de grau modelo GR 804 Capri marrom mesclado grande,
nova. Avaliada R$ 454,0022- 01(uma) armação para óculos de grau modelo
TP3015 C4 lilás transparente prime TopMax , nova. Avaliada R$ 536,0023- 01
(uma) armação para óculos de grau modelo Y7214 transparente Prime, nova.
Avaliada R$ 396,0024- 01(uma) armação para óculos de grau modelo SL5329
C2  roxo  claro  Prime,  nova.Avaliada  R$  396,0025-  01(uma)  armação  para
óculos  de  grua  modelo  DS6557  C3  azul  escuro/mariscado  Prime,  nova.
Avaliada R$ 426,0026- 01(uma) armação para óculos de grua modelo YT221
marrom mesclado Prime,nova. Avaliada R$ 396,0027- 01(uma) armação para
óculos de grau modelo BA2051 C4 preto OXII, nova. Avaliada R$ 452,0028-01
(uma)  armação  para  óculos  de  grau  modelo  TP3013  C5  rosa  nude/gold
TopMax , nova. Avaliada R$ 498,0029- 01(uma) armação para óculos de grau
modelo  FD633019  C5  transparente  OXII,  nova.  Avaliada  R$  486,0030-  01
(uma)  armação  para  óculos  de  grau  modelo  XC-113A  C7  marrom
mesclado/Gold  OXII,  nova.  Avaliada  R$  536,0031-  01(uma)  armação  para
óculos de grau modelo DYD 249 prata DSL, nova. Avaliada R$ 525,0032- 01
(uma)armação para óculos de grau modelo DYD 249 prata DSL, nova. Avaliada
R$ 498,0033- 01 (uma) armação para óculos de grau modelo DYD 242 prata
redondo DSL, nova. Avaliada R$ 512,0034- 01 (uma) armação para óculos de
grau modelo 8012 preto DSL, nova. Avaliada R$ 512,0035- 01 (uma) armação
para  óculos  de  grau  modelo  FY183  marrom mesclado  transp  SDL ,  nova.
Avaliada R$ 512,0036- 01 (uma) armação para óculos de grau 1542 prata Jean
Marcell, nova. Avaliada R$ 997,0037- 01 (uma) armação para óculos de grau
modelo 6025 C3 transparente John Carter,  nova.  Avaliada R$ 562,0038- 01
(uma)  armação para óculos de grau DY1986 C3 marrom/Gold  John Carter,

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO 11ª DO RECIFE

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 4631, IMBIRIBEIRA, RECIFE,
CEP:51150-000

Processo: 0003700-27.2001.5.06.0011
Exequente: JALUSY FREIRE PAVAO
CPF/CNPF Exequente: 96363347491
34592 - ICARO SANTOS DE ANDRADE TENORIO
Executado: CASA LUX OTICA SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
CPF/CNPF Executado: 10790053000107
37103 - ARTHUR HOLANDA ARAUJO

nova. Avaliada R$ 562,0039- 01 (uma) armação para óculos de grau modelo
DY1987 C2 azul escuro John Ca
Localização do bem: Rua da Imperatriz, Boa Vista, Recife, PE,  CEP 50060120
Valor da Avaliação: R$ 46.778,00
Data da Penhora: 16/11/2022
Fiel Depositário: Hugo Steremberg
Restrições à Arrematação:

Valor da Execução: R$ 49.001,54.
Leiloeiro(a) Oficial Designado(a): ICARO SANTOS DE ANDRADE TENORIO.
Site do(a) Leiloeiro(a) Oficial
Designado(a)*1:http://www.icarotenorioleiloes.com.br.

 O  presente  edital  segue  assinado  eletronicamente  pelo(a)  servidor(a)  da
Secretaria  da  Vara  abaixo  identificado(a),  por  ordem  do  Excelentíssimo(a)
Senhor(a) Juiz(íza) do Trabalho acima identificado(a).

RECIFE,  23 de fevereiro de 2024